
86

ČESKÁ STOMATOLOGIE A PRAKTICKÉ ZUBNÍ LÉKAŘSTVÍ – CZECH DENTAL JOURNAL 4/2024 

INFORMACE

JMENOVÁNÍ NOVÉ ČLENKY REDAKČNÍ RADY:  
PROF. IVANA BREKALO PRŠO, DMD, PH.D.

Ve svém vědeckém výzkumu se 
profesorka Brekalo Pršo zaměřuje na 
studium patologických procesů zubní 
dřeně a periapikálních tkání, přičemž 
její hlavní zájem směřuje k procesům 
hojení periapikálních tkání a vlivu růz-
ných faktorů na tento proces. Rovněž 
se podílela na vědeckém projektu, 
který zkoumal účinky dentálních ma-
teriálů na ústní tkáně. Je autorkou či 

spoluautorkou zhruba 40 původních 
vědeckých prací a prezentovala na ví-
ce než 40 mezinárodních vědeckých 
a odborných kongresech. Je certifiko-
vanou členkou European Society of 
Endodontics a  členkou Croatian En-
dodontic Society a Academia Italiana 
di Endodonzia.

Jsme přesvědčeni, že její zapo-
jení do redakční rady časopisu  

přinese jak obohacení odborného 
zázemí, tak přispěje k rozvoji časopi-
su jako takového. Internacionalizace 
naší redakční rady nám přináší ne-
jen radost, ale také příležitost zvýšit  
mezinárodní renomé časopisu. Věří-
me, že to povede k  rozšíření okru-
hu autorů a  spolupracovníků i  za  
hranice České republiky, čímž se  
dále podpoří výměna poznatků 
a zkušeností mezi odborníky na poli  
stomatologie.

Vítáme profesorku Brekalo Pršo 
v naší redakční radě a těšíme se na 
plodnou spolupráci, která bude pří-
nosem jak pro časopis, tak pro naši 
stomatologickou komunitu.

MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.
šéfredaktor

S radostí oznamujeme, že redakční radu časopisu Česká stomatologie 
a praktické zubní lékařství posílila významná osobnost v oblasti 
stomatologie, profesorka Ivana Brekalo Pršo. Paní profesorka je vedoucí 
lékařkou Oddělení endodoncie a záchovné stomatologie Fakulty 
zubního lékařství Univerzity ve Rijece v Chorvatsku. Současně se jako 
specialistka v oboru endodoncie a zubní patologie věnuje klinické praxi 
ve Fakultní nemocnici ve Rijece. Dále se podílí na výukovém programu 
zubní patologie na Univerzitě v Mariboru ve Slovinsku.

PODĚKOVÁNÍ RECENZENTŮM

Naše poděkování patří zejména recenzentům, jejichž 
pečlivá a oddaná práce, stejně jako cenné rady a připo-
mínky, byly nepostradatelné pro zajištění vysoké kvality 
a vědecké hodnoty publikovaných článků.

Děkujeme vám za čas a  odborné znalosti, které jste 
věnovali recenznímu procesu. Vaše úsilí nejen podpo-
ruje rozvoj odborné komunity v  oboru stomatologie, 

ale také významně přispívá k  udržení prestiže našeho  
časopisu.

Těšíme se na další spolupráci v příštím roce a přejeme 
vám mnoho profesních i osobních úspěchů.

S úctou
MUDr. Martin Kapitán, Ph.D.

šéfredaktor

MUDr. Pavel Andrle, Ph.D.
MUDr. MDDr. Martin Bartoš, Ph.D.
Mgr. Stanislava Beranová
MUDr. Ladislav Bernát, Ph.D.
MUDr. MDDr. Michaela Bučková, Ph.D.
doc. MUDr. Oliver Bulik, Ph.D.
prof. MUDr. Jana Dušková, CSc., MBA
MUDr. Lubor Hostička, Ph.D.
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D.
doc. MDDr. Nela Jouklová, Ph.D.
MUDr. Jana Kaiferová, Ph.D.
doc. MUDr. Magdalena Koťová, Ph.D.
prof. MUDr. Martina Kukletová, CSc.
MUDr. Jan Liška, Ph.D.

MUDr. Ivo Marek, Ph.D.
MUDr. Eva Míšová, Ph.D., MBA
MUDr. et MUDr. Radovan Mottl, Ph.D.
RNDr. Alena Myslivcová Fučíková, Ph.D.
MUDr. Hana Poskerová, Ph.D.
MUDr. et MUDr. Per Pošta, Ph.D.
doc. MUDr. Lenka Roubalíková, Ph.D.
doc. MUDr. Martin Starosta, Ph.D.
prof. Mgr. Marek Šebela, Dr.
doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D.
Mgr. Věra Tautová, DiS.
MDDr. Antonín Tichý, Ph.D.
PhDr. Iva Žáková

Jménem redakční rady časopisu Česká stomatologie a praktické zubní lékařství vyjadřuji svůj vděk všem 
spolupracovníkům, kteří se podíleli na odborném posuzování a zpracování rukopisů v končícím roce 2024. 

Seznam recenzentů, editorů a jazykových korektorů v roce 2024 v abecedním pořadí:

proLékaře.cz | 30.4.2025


